Jan Wagilewicz.
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XX.

W Preszburgu 10. Pazdziernika 1372.

Krél Ludwik oznajmia, ze dal Ru$ pod zarzad i zachowanie Wiladystawa
ksiccia opolskiego, nakazujgc przytem, aby mieszkancéw Rusi uwazano
jako jego poddanych.

, Lodouicus dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. fidelibus suis et devotis
Prelatis, Baronibus, Comitibus, Castellanis, Nobilibus, Vasallis, predialibus, possesionatis
hominibus, item Civitatibus, Opidis, Civitatumque et Opidorum rectoribus in dictis Regnis
nostris Hungarie et Polonie constitutis et existentibus et signanter tributa et tricesimas
in utrisque Regnis nostris habentibus et conservantibus, quibus presentes ostenduntur
salutem et graciam: Cum nos cognita virtute, industriosa pericia et prudencia spectabilis
et incliti Principis domini Ladislai ducis Opulensis et Velunensis nostri carisimi consan-
guinei et consiliary secretary, Regnum nostrum Russie simulcum omnibus castris, civita-
tibus, opidis, hominibus et incolis eidem domino duci perpetue contulerimus gubernandum
et conservandum, fidelitati universitatis vestre firmissimis damus regys sub edictis, quatinus
tociens quotiens homines et mercatores dicti Regni Russie cum eorum rebus, bonis seu
mercibus ad vos et ad tenuta ac dominia vestra accesserint, eosdem tanquam nostros
fideles ac dicioni nostre subiectos, favorabiliter, pie et benigne pertractantes. iustis eorum
tributis, tricesimis et alys iuribus persolutis per vestras terras, loca et dominia libere et
secure procedere et transire permittere velitis, nullum penitus impedimentum, dampnum
vel iniuriam ultra iustam dictorum tributi et tricesime solucionem ipsis vel eorum alicui
inferre audeatis et inrogare, sed eos tanquam nostros homines favoribus debitis prose-
quentes recomissos habeatis et habere curetis in omnibus vys, processibus et transitibus
eorum pernotatis; eciam ') ubique in dictis regnis nostris palam iubemus promulgari et eciam
illibate conservari, presencium sub nostre maiestatis maiori et autentico sigillo nostro
testimonio litterarum. Datum Posony decimo die mensis Octobris, Regni autem nostri

anno Tricesimo primo. .

. Pergaminowy oryginal w arch. miasta Lwowa nr. VII. Piecz¢é wraz z paskiem, na ktorym
wisiata oderwana.

'} Bardzo nieczytelny wyraz.

M

47

XXI.

W Staszkowie 9. Grudma 1372.
Wiadystaw Opolski daje miastu Lwowu sto fanéw frankonskich.

In nomine domini Amen. Vere, dignum et iustum est, ea que aguntur per Reges

et principes in profectum et utilitatem suorum subditorum benignius largiuntur, ne simul
cum fluxu temporis a memoria hominum decrescant, necesse est ut ea solempnis roboret
titulus literarum, Proinde Nos Ladislaus dei gracia dux Opoliensis, Welunensis terreque
Russie dominus et heres, Notum facimus tam presentibus quam futuris tenore presencium
quibus expedit universis: Consideratis quibusdam ac nonnullis defectibus civitatis nostre
Lemburgensis et civium ac incolarum in ipsa degencium, quibus ipsa civitas Lemburgensis
in terra Russie constituta per insultus infidelium Litwanorum, ortodoxe fidei inimicorum,
proh dolor fore noscitur agravata et preventa, volentesque eidem civitati et civibus ac
incolis ipsius, de benignitate nostre celsitudinis, ut merito tenemur, de remedio providere
oportuno, ex nune ipsis civibus, incolis et eorum veris et legitimis heredibus, natis et
nascendis, centum mansos franconicos iure theutonico vel meydburgensi, cum omnibus
utilitatibus, pratis, pascuis, paludinibus, silvis, mericis, rubetis/, agris cultis et incultis,
molendinis, piscinis, piscaturis, aquis, aguarum decursibus, que intra limites et mensuram
predictorum centum mansorum continentur, vel poterint contineri, ad extirpandum, locan-
dum, incipiendo a fronte murorum predicte civitatis et a monte, qui dicitur Stephani
mons, sursum et eciam deorsum ex utraque parte fluvy Poltwa et ab inde per circuitum
prefate civitatis Lemburgensis usque ad molendinum ecclesie parochialis sancte Marie
Virginis gloriose inclusive, quod subtus prefatam civitatem est situatum, damus, donamus,
et concedimus plenam et omnimodam facultatem. Preterea molendinum sancte Marie ecclesie